Newsletter 23.02.2023 " TradeCom’

WERTPAPIERINSTITUT

» » » Wirtschaftsindikatoren aktuell — Arbeitsmarkt in der Eu-
rozone stabil

jahrliche
Veranderung in
EUROZONE Prozent vorher Referenzperiode

(ausgenommen

anders angegeben)
Inflationsrate 8,5 9,2 2023Jan
Geldmenge M3 (EUR Milliarden) 16.090 16.147 2022Dec
BIP 1,9 2,3 2022Q4
Lohnstiickkosten 3,3 29 2022Q3
Bewdlkerung (in Millionen) 343 342 2021
Arbeitslosenrate (% aller Arbeitskréfte) 6,6 6,5 2022Dec
Arbeitsproduktivitat 0,4 0,6 2022Q4
Leistungsbilanz (% des BIP) -2,23 -1,54 2022Q3
EUR / USD Wechselkurs 1,0674 1,0759 20.02.2023
Staatsdefizit (-) / -Uberschuss (+) (% des BIP) -2,6 -2.9 2022Q3
Staatsschulden (% des BIP) 93 94,2 2022Q3
Militdrausgaben (in Milliarden USD) 214,9 1955 2021

jahrliche

Veranderung in

USA Prozent vorher Referenzperiode

(ausgenommen

anders angegeben)
Inflationsrate 6,4 6,5 2023Jan
Geldmenge M2 (USD Milliarden) 21.207,4 21.351 2022Dec
BIP 1 1,9 2022Q4
Lohnstlickkosten 1,1 2.4 2022Q4
Bewlkerung (in Millionen) 334 332 2022
Arbeitslosenrate (% aller Arbeitskrafte) 3,4 35 2023Jan
Arbeitsproduktivitat 3 0,8 2022Q4
Leistungsbilanz (% des BIP) -3,6 -2,9 2021
Staatsdefizit (-) / -Uberschuss (+) (% des BIP) -5,8 -12,4 2022
Staatsschulden (% des BIP) 129 127 2022
Militarausgaben (in Milliarden USD) 801 778 2021
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Inflationsrate

Geldmenge M3 (EUR Milliarden)

BIP

Lohnstiickkosten (Index Points)
Bewblkerung (in Millionen)
Arbeitslosenrate (% aller Arbeitskréafte)
Arbeitsproduktivitat (Index Points)
Leistungsbilanz (% des BIP)
Staatsdefizit (-) / -Uberschuss (+) (% des BIP)
Staatsschulden (% des BIP)
Militarausgaben (in Milliarden USD)

FRANKREICH

Inflationsrate

Geldmenge M3 (EUR Milliarden)

BIP

Lohnstiickkosten (Index Points)
Bevilkerung (in Millionen)
Arbeitslosenrate (% aller Arbeitskrafte)
Arbeitsproduktivitat (Index Points)
Leistungsbilanz (% des BIP)
Staatsdefizit (-) / -Uberschuss (+) (% des BIP)
Staatsschulden (% des BIP)
Militarausgaben (in Milliarden USD)

ITALIEN

Inflationsrate

Geldmenge M3 (EUR Milliarden)

BIP

Lohnstiickkosten (Index Points)
Bewlkerung (in Millionen)
Arbeitslosenrate (% aller Arbeitskrafte)
Arbeitsproduktivitat

Leistungsbilanz (% des BIP)
Staatsdefizit (-) / -Uberschuss (+) (% des BIP)
Staatsschulden (% des BIP)
Militarausgaben (in Milliarden USD)

jahrliche
Veranderung in
Prozent
(ausgenommen
anders angegeben)

8,7
3.840
1,1
116
83,16
5,5
99
7,4
-2,6
69,3
56
jahrliche
Veranderung in
Prozent

(ausgenommen
anders angegeben)

6
3.480
0,5
113
67,63
7,2
101
0,4
-6,5
113
56,6
jahrliche
Veranderung in
Prozent

(ausgenommen
anders angegeben)

10,1
1.935
1,7
105
59,24
7,8
1,2
2,5
-7,2
151
32
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/

vorher Referenzperiode
8,6 2023Jan
3.842 2022Dec
1,4 2022Dec
115 2022Q3
83,17 2021
55 2022Jan
98,7 2022Dec
7,1 2021
-3,7 2022
68,7 2021
53,2 2021
vorher Referenzperiode
59 2023Jan
3.459 2022Dec
1 2022Dec
112 2022Q3
67,45 2021
7,3 2022Q4
101 2022Q3
-1,8 2021
-8,9 2021
115 2021
52,7 2021
vorher Referenzperiode
11,6 2023Jan
1.905 2022Dec
2,7 2022Q4
113 2022Q3
59,64 2021
7,8 2022Dec
2,54 2022Q3
37 2021Q4
-9,6 2021
155 2021
28,9 2021

Quelle: http://sdw.ecb.europa.eu/, https://tradingeconomics.com/united-states, https://www.federalreserve.gov/data.htm,

https://www.ceicdata.com/, https://de.statista.com, www.sipri.org, Tabelle: TradeCom Economics®© (21.02.2023)
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Arbeitslosenraten Eurozone und Deutschland
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Quelle: https://tradingeconomics.com/euro-area/unemployment-rate (15.02.2023)

Die EU-Kommission hebt die Wirtschaftswachstumsprognose der EU Mitte Februar auf 0,8%
und fir den Euroraum auf 0,9%. Die um die Jahreswende erwartete technische Rezession
dirfte in beiden Fallen knapp vermieden werden.

Gemal den Expertinnen entwickelt sich der Arbeitsmarkt weiterhin kraftig und die Arbeitslo-
senrate bleibt in der Eurozone mit niedrigen 6,6% stabil. Seit Dezember stieg die Zahl der
Arbeitslosen um 23.000 auf 11,048 Millionen.

In Deutschland liegt die Arbeitslosenquote im ersten Monat des neuen Jahres wie bereits
seit August des Vorjahres bei 5,5%, in Frankreich halt sie bei 7,2% und in Italien stagniert
die Rate Ende des Vorjahres bei 7,8%.

In Osterreich stieg die Arbeitslosenrate bis auf 7,6% im Janner, das ist die hdchste Rate seit

dem Janner des Vorjahres.
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In den USA sinkt die Arbeitslosenrate kontinuierlich und liegt im Janner 2023 bei einem Re-
kordtief von 3,4%.

Ceterum censeo TradeCom Fonds esse emendum!

Mit freundlichen GriRen

Mag. Reinhard Wallmann Mag. Margot Steindcker
(Geschaftsfuhrer) (Public Relations)

Risikohinweis!!!

Dies ist eine interne Unterlage und ist nur an einen ausgewahlten Personenkreis gerichtet. Sie basiert auf dem
Wissensstand der mit der Erstellung betrauten Personen und dient der zusatzlichen Information unserer Anle-
ger. Unsere Analysen und Schlussfolgerungen sind genereller Natur und bertcksichtigen nicht die individuellen
Bedurfnisse von Anlegern hinsichtlich Ertrag, steuerlicher Situation oder Risikobereitschaft. Jede Kapitalanlage
ist mit Risken verbunden. Wir ibernehmen fiir die Vollstandigkeit, Richtigkeit und Aktualitat der hier wiederge-
gebenen Informationen und Daten sowie das Eintreten von Prognosen keine Haftung. Die Unterlage ersetzt
keinesfalls eine anleger- und objektgerechte Beratung sowie umfassende Risikoaufklarung. Die steuerliche Be-
handlung der Fonds ist von den personlichen Verhaltnissen des jeweiligen Kunden abhangig und kann kinftig
Anderungen unterworfen sein.

Die Wertentwicklung der Vergangenheit |asst keine verlasslichen Rickschliusse auf die zukinftige Entwicklung
eines Investmentfonds zu. Ausgabe- und Riicknahmespesen der Fonds sowie sonstige externe Spesen und
Steuern sind in den Performanceberechnungen nicht beriicksichtigt und mindern die Rendite der Veranlagung.
Ertragserwartungen stellen blofke Schatzungen zum Zeitpunkt der Erstellung der Unterlage dar und sind kein
verlasslicher Indikator fur eine tatsachliche kunftige Entwicklung.

Die aktuellen Prospekte und das Basisinformationsblatt (="BIB") sind in deutscher Sprache auf der Homepage
www.securitykag.at (Unsere Fonds/Fondsdokumente) sowie am Sitz der Security Kapitalanlage AG, Burgring
16, 8010 Graz als Emittentin und der Liechtensteinische Landesbank (Osterreich) AG, Hessgasse 1, 1010
Wien, als Depotbank kostenlos erhaltlich.

Beratung und Verkauf erfolgen ausschlief3lich tGiber befugte Wertpapierdienstleister und Banken. Alle Angaben
ohne Gewahr.
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